
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

от 12 июля 2022 года

ПРИКАЗ

г. Чита
№ 124-пд

О внесении изменений в План контрольных мероприятий на 2022 год 
в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 
правовых актов при осуществлении внутреннего государственного 
финансового контроля

В соответствии с пунктом 18 федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, 
на основании пункта 1 постановления Правительства Забайкальского края 
от 9 июня 2022 года № 239 «Об особенностях осуществления в 2022 году 
внутреннего государственного финансового контроля в отношении главных 
распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей 
бюджетных средств», служебной записки начальника управления 
государственного финансового контроля Е.В.Александровой от 5 июля 
2022 года № 1 8 п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План 
контрольных мероприятий на 2022 год в рамках соблюдения 
законодательства Российской Федерации и иных правовых актов при 
осуществлении внутреннего государственного финансового контроля, 
утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края 
от 29 декабря 2021 года № 239-пд (с изменениями, внесенными 
приказами Министерства финансов Забайкальского края от 15 апреля 
2022 года № 84-пд, от 31 мая 2022 года № 105-пд, от 22 июня 2022 года 
№ 112-пд).

Министр В. А. Антропова



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 12 июля 2022 года № 124-пд

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в План контрольных мероприятий на 2022 год в рамках соблюдения законодательства 

Российской Федерации и иных правовых актов при осуществлении внутреннего государственного финансового 
контроля, утверященный приказом Министерства финансов Забайкальского края от 29 декабря 2021 года № 239-пд

План контрольных мероприятий на 2022 год в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 
правовых актов при осуществлении внутреннего государственного финансового контроля, утвержденный указанным 
приказом, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 29 декабря 2021 года № 239-пд 

(в редакции приказа 
Министерства финансов Забайкальского края 

от 12июля 2022 года № 124 - пд)

ПЛАН
контрольных мероприятий на 2022 год в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

правовых актов при осуществлении внутреннего государственного финансового контроля

№
п/п Тема контрольного мероприятия

Наименование 
объекта контроля Проверяемый

период

Период
начала

проведения
контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5

1
П р о вер ка  ц ел ев о го  и с п о л ь зо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о ван и й  
Р езер вн о го  ф о н д а  З аб ай к ал ьск о го  края  и р езер в н о го  ф о н д а

М и н и стер ство  тр у д а  и  со ц и ал ьн о й  
защ и ты  н асел ен и я

2021 год ян вар ь



П р ав и тел ьств а  Заб ай кал ьско го  края Заб ай кал ьско го  края

2
П р о вер ка  ц елево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о ван и й  

Р езер вн о го  ф о н д а  З аб ай кал ьско го  края
М и н и стер ство  эко н о м и ч еско го  
разви ти я  Заб ай кал ьско го  края

2021 год ян в ар ь

3

П р о вер ка  ц елево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о ван и й  
Р езер вн о го  ф о н д а  Заб ай кал ьско го  края  и р езер в н о го  ф о н д а  

П р ави тел ьства  Заб ай кал ьско го  края

М и н и стер ство  зд р ав о о х р ан ен и я  
Заб ай кал ьско го  края

2021 год ян в ар ь

4
П р о вер ка  ц елево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о ван и й  

Р езер вн о го  ф о н д а  З аб ай кал ьско го  края
М и н и стер ство  ф и зи ч еск о й  ку л ьту р ы  

и сп о р та  Заб ай кал ьско го  края
2021 год ф евр ал ь

5
П р о вер ка  ц ел ево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о ван и й  

Р езер вн о го  ф о н д а  З аб ай кал ьско го  края
М и н и стер ство  п р и р о д н ы х  р есу р со в  

Заб ай кал ьско го  края
2021 год ф евр ал ь

6
П р о вер ка  ц елево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о ван и й  
Р езер вн о го  ф о н д а  Заб ай кал ьско го  края  и р езер в н о го  ф о н д а  

П р ав и тел ьств а  Заб ай кал ьско го  края

М и н и стер ство  ж и л и щ н о - 
ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ства , 

эн ергети ки , ц и ф р о ви зац и и  и связи  
Заб ай кал ьско го  края

2021 год ф евр аль

7
П р о вер ка  ц ел ево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о в ан и й  

р езер в н о го  ф о н д а  П р ави тел ьства  З аб ай к ал ьск о го  кр ая

Д еп ар там ен т  п о  гр аж д ан ск о й  
о б орон е и п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  

Заб ай кал ьско го  края
202 П о д

ф евр ал ь

8
П р о вер ка  ц ел ево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асс и гн о ван и й  

р езер в н о го  ф о н д а  П р ави тел ьства  З аб ай к ал ьск о го  края
Г о су дар ствен н ая  ветер и н ар н ая  

сл у ж б а  З аб ай кал ьско го  края
2021 год м ар т

9
П р о вер ка  ц ел ево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о в ан и й  

р езер в н о го  ф о н д а  П р ави тел ьства  З аб ай к ал ьск о го  кр ая
М и н и стер ство  о б р азо в ан и я  и н ау ки  

Заб ай кал ьско го  края
2021 год м ар т

10
П р о вер ка  ц ел ево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о в ан и й  

р езер в н о го  ф о н д а  П р ави тел ьства  З аб ай к ал ьск о го  кр ая
М и н и стер ство  сел ьск о го  х о зя й ст в а  

Заб ай кал ьско го  края
2021 год м ар т

11

П р о вер ка  ц ел ево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о в ан и й  
Р езер вн о го  ф о н д а  З аб ай к ал ьск о го  края  и  р езер в н о го  ф о н д а  

П р ав и тел ьств а  Заб ай кал ьско го  края

М и н и стер ство  стр о и тел ьства , 
д о р о ж н о го  х о зяй ств а  и тр ан с п о р т а  

Заб ай кал ьско го  края
2021 год м ар т

12

П р о вер ка  со б л ю д ен и я  п ол о ж ен и й  п р аво вы х  акто в , 
р егу л и р у ю щ и х  б ю д ж етн ы е п р аво о тн о ш ен и я , 

п ри  и сп о л ьзо в ан и и  су б вен ц и й  из б ю д ж ета  Заб ай к ал ьск о го  
края  н а  о су щ еств л ен и е  го су д ар ств ен н о го  п о л н о м о ч и я  по 

о р ган и зац и и  м ер о п р и яти й  при  о су щ ествл ен и и  д ея те л ь н о сти

А д м и н и стр ац и я  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  «Ч и ти н ски й  рай о н »

2021 год ап р ел ь



по о б р ащ ен и ю  с ж и в о тн ы м и  без вл ад ел ьц ев

13

П р о вер ка  со б л ю д ен и я  п оло ж ен и й  п р аво вы х  актов, 
р егу л и р у ю щ и х  б ю д ж етн ы е  п р аво о тн о щ ен и я , 

при и сп о л ьзо ван и и  су б вен ц и й  из б ю д ж ета  Заб ай кал ьско го  
края на о су щ еств л ен и е  го су д ар ств ен н о го  п о л н о м о ч и я  по 

о р ган и зац и и  м ер о п р и яти й  при  о су щ ествл ен и и  д еятел ьн о сти  
по  о б р ащ ен и ю  с ж и в о тн ы м и  без вл ад ел ьц ев

А д м и н и стр ац и я  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  « З аб ай кал ьски й  рай он»

2021 год ап рель

14 П р о вер ка  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятельн о сти

Г о су дар ствен н о е  учр еж д ен и е 
« Заб ай кал ьская  краевая  ветер и н ар н ая  

л аб о р ато р и я»
2021 год и ю ль

15 П р о вер ка  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятел ьн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  у ч р еж д ен и е 
«Ц ен тр  о б есп ечен и я  

ф у н кц и о н и р о ван и я  ко м п л ексн о й  
си стем ы  б езо п асн о сти  

ж и зн ед еятельн о сти  
Заб ай кал ьско го  края»

2021 год авгу ст

16 П р о вер ка  ф и н ан со в о -х о зяй ств ен н о й  д еятел ьн о сти

Г о су д ар ствен н о е  авто н о м н о е 
у ч р еж д ен и е  « М о л о д еж н ы й  ц ен тр  

«И скра»  З аб ай кал ьско го  края
2021 год авгу ст

17 П р о вер ка  ф и н ан со в о -х о зяй ств ен н о й  д еятел ьн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  « С п о р ти вн ая  щ кола  

о л и м п и й ско го  р езер в а  №  3» 
З аб ай кал ьско го  края

2021 год авгу ст

18 П р о вер ка  ф и н ан со в о -х о зяй ств ен н о й  д еятел ьн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  стац и о н ар н о е  
у ч р еж д ен и е  со ц и ал ьн о го  
о б сл у ж и ван и я  п ан си о н ат  

« Л ен и н ски й »  З аб ай к ал ьск о го  края

2021 год
сен т яб р ь

19

П р о вер ка  ц ел ево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  средств , 
н ап р авл ен н ы х  н а  м ер о п р и яти е  «С о зд ан и е и о б есп еч ен и е  

ф у н к ц и о н и р о ван и я  ц ен тр о в  о б р азо ван и я  естеств ен н о 
н ау чн о й  и т ех н о л о ги ч еск о й  н ап р авл ен н о стей  в 

о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и ях , р асп о л о ж ен н ы х  в 
сел ьско й  м естн о сти  и м ал ы х  гор о д а»  в р ам ках

Г  о су д ар ствен н о е  у ч р еж д ен и е  
« Ц ен тр  м атер и ал ьн о -тех н и ч еско го  

о б есп еч ен и я  о б р азо вател ьн ы х  
у ч р еж д ен и й  З аб ай к ал ьск о го  края»

2021 год о ктяб р ь



р еги о н ал ьн о го  п р о ек та  « С о вр ем ен н ая  ш кола»  
го су д ар ств ен н о й  п р о гр ам м ы  З аб ай к ал ьск о го  кр ая  «Р азви ти е  

о б р азо ван и я  Заб ай кал ьско го  края  н а  2 0 1 4 -2 0 2 5  годы »

20

П р о вер ка  ц елево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  ср едств , 
н ап р авл ен н ы х  н а м ер о п р и яти е  « О б н о вл ен и е  м атер и альн о - 

тех н и ч еско й  б азы  в о р ган и зац и ях , о су щ ествл яю щ и х  
о б р азо вател ьн у ю  д ея тел ь н о сть  и с к л ю ч и тел ьн о  по 
ад ап ти р о ван н ы м  о сн о вн ы м  о б щ ео б р азо вател ьн ы м  

пр о гр ам м ам »  в р ам ках  р еги о н ал ьн о го  п р о екта  
« С о вр ем ен н ая  ш кола»  го су д ар ств ен н о й  п рограм м ы  

З аб ай кал ьско го  края  « Р азви ти е  о б р азо ван и я  Заб ай кал ьско го  
края  н а  2 0 1 4 -2 0 2 5  годы »

Г о су д ар ствен н о е  у ч р еж д ен и е  
« Ц ен тр  м атер и ал ьн о -тех н и ч еско го  

о б есп еч ен и я  о б р азо вател ьн ы х  
у ч р еж д ен и й  Заб ай кал ьско го  края»

2021 год о ктяб р ь

21

П р о вер ка  ц елево го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  ср едств , 
н ап р авл ен н ы х  н а  м ер о п р и яти е  « О б есп еч ен и е  

о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  
б азо й  д л я  в н ед р ен и я  ц и ф р о во й  о б р азо вател ьн о й  среды »  в 

р ам ках  р еги о н ал ьн о го  п р о ек та  « Ц и ф р о вая  о б р азо вател ьн ая  
среда»  го су д ар ств ен н о й  п р о гр ам м ы  З аб ай к ал ьск о го  края 

« Р азви ти е  о б р азо ван и я  З аб ай к ал ьск о го  края  
н а  2 0 1 4 -2 0 2 5  годы »

Г  о су д ар ствен н о е  у ч р еж д ен и е  
« Ц ен тр  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о го  

о б есп ечен и я  о б р азо вател ьн ы х  
у ч р еж д ен и й  Заб ай кал ьско го  края»

2021 год н о яб р ь

22

П р о вер ка  ц елево го  и сп о л ьзо в ан и я  су б си ди й  из б ю д ж ета  
З аб ай к ал ьск о го  края  со ц и ал ьн о  о р и ен ти р о ван н ы м  

н еко м м ер ч ески м  о р ган и зац и ям , н е явл яю ш и м ся  
го су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) у ч р еж д ен и ям и , 

о к азы ваю щ и м  у сл у гу  в ф о р м е со ц и ал ьн о го  о б сл у ж и ван и я
н а д о м у

А вто н о м н ая  н еко м м ер ческая  
о р ган и зац и я  со ц и ал ьн о го  
о б сл у ж и ван и я  н асел ен и я  

« С аран ка»

2021 год н ояб рь

».


